ER
DER
.,,., . '

SECRETARIA D E ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL OESTE
ESCRITÓRIO REGIONAL VALE DO CHOPIM

OF. E.R.Vale do Chopim nº 092 Pato Branco, O 1 de setembro de 2020.

Prezado Senhor:

Em atenção aos Ofícios nº 372/2020-DL e 436/2020-DL, informamos que temos

conhecimento da situação, e estamos procurando soluções resolver da melhor forma possível.

Quanto ao Ofício nº 46512020-DL, os serviços de conservação do pavimento na rodovia PR-

493, trecho: Entr. BR-158 (Pato Branco) - Entr. PR-918 (Ac. Bom Sucesso do Sul) encontram-se

em andamento, sendo que ao longo dos próximos dias deverão ser realizadas mais intervenções no

mesmo, conforme informações do gerente responsável pelo respectivo contrato, desta forma, no

momento não é possível fazer a renovação da sinalização horizontal, pois a mesma se perderia em

pouco tempo. Será reforçado o pedido à empresa responsável pela conservação da rodovia, para que

melhore a sinalização vertical provisória, indicando obras ao longo do trecho em questão, para

orientação dos motoristas que por ali trafegam, com o intuito de evitar a ocorrência de acidentes.

Atenciosamente,

limo. Sr.
Moacir Gregolin - Presidente
CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR

Câmara Municipal de Pato Branco

1•111111111111111
PROTOCOLO GERAL 2856/2020
Data: 02/09/2020 - Horário: 09:44

Administrativo